
III

(Aktai, priimti remiantis ES sutartimi)

AKTAI, PRIIMTI REMIANTIS ES SUTARTIES V ANTRAŠTINE DALIMI

TARYBOS BENDRIEJI VEIKSMAI 2008/228/BUSP

2008 m. kovo 17 d.

iš dalies keičiantys ir pratęsiantys Bendruosius veiksmus 2006/304/BUSP dėl ES planavimo grupės
(EUPT Kosovo) įsteigimo galimai ES krizių valdymo operacijai Kosove teisinės valstybės srityje ir

galimose kitose srityse

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 14 straipsnį,

kadangi:

(1) 2006 m. balandžio 10 d. Taryba priėmė Bendruosius
veiksmus 2006/304/BUSP (1).

(2) 2008 m. vasario 4 d. Taryba priėmė Bendruosius
veiksmus 2008/124/BUSP dėl Europos Sąjungos teisinės
valstybės misijos Kosove, EULEX KOSOVO (2). Tuose bend-
ruosiuose veiksmuose, inter alia, numatyta, kad EUPT
Kosovo veiks kaip pagrindinis EULEX KOSOVO planavimo
ir pasirengimo padalinys ir kad EUPT Kosovo bus atsa-
kinga už darbuotojų įdarbinimą bei dislokavimą, turto,
priemonių ir paslaugų pirkimą, įskaitant pirkimą EULEX
KOSOVO vardu. Juose taip pat numatyta, kad trečiosios
valstybės gali komandiruoti darbuotojus į EULEX KOSOVO
ir kad išimties tvarka prireikus pagal sutartį gali būti
įdarbinami dalyvaujančiųjų trečiųjų valstybių piliečiai.

(3) Bendruosiuose veiksmuose 2006/304/BUSP numatyta
finansinė orientacinė suma, skirta padengti išlaidas, susi-
jusias su EUPT Kosovo įgaliojimais, per visą įgaliojimų
laikotarpį nuo 2006 m. balandžio 10 d., turi apimti
išlaidas, kurios bus patirtos likusį įgaliojimų laikotarpį.

(4) Todėl Bendrieji veiksmai 2006/304/BUSP turėtų būti
atitinkamai iš dalies pakeisti ir jų galiojimas pratęstas,

PRIĖMĖ ŠIUOS BENDRUOSIUS VEIKSMUS:

1 straipsnis

Bendrieji veiksmai 2006/304/BUSP iš dalies keičiami taip:

1) 7 straipsnis pakeičiamas taip:

„7 straipsnis

Pagal 2008 m. vasario 4 d. Tarybos bendrųjų veiksmų
2008/124/BUSP dėl Europos Sąjungos teisinės valstybės
misijos Kosove, EULEX KOSOVO, 13 straipsnį prie EULEX
KOSOVO (*) pakviestų prisidėti trečiųjų valstybių gali būti
prašoma prireikus dislokuoti į EUPT Kosovo komandiruotus
savo darbuotojus, jei jos padengs su savo komandiruotais
darbuotojais susijusias išlaidas, įskaitant kelionės į disloka-
vimo vietą ir grįžimo iš jos išlaidas, atlyginimus, sveikatos
draudimą ir išmokas. Išimties tvarka, jei iš valstybių narių
negauta reikalavimus atitinkančių paraiškų, tinkamai pagrįs-
tais atvejais prireikus gali būti pagal sutartį įdarbinami
pakviestų prisidėti prie EULEX KOSOVO trečiųjų valstybių
piliečiai.

___________
(*) OL L 42, 2008 2 16, p. 92.“;

2) 9 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Finansinė orientacinė suma, skirta su EUPT Kosovo
susijusioms išlaidoms padengti, yra 79 505 000 EUR.“

3) 15 straipsnio 2 dalis pakeičiama taip:

„2. Jie netenka galios 2008 m. birželio 14 d.“

LTL 75/78 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2008 3 18

(1) OL L 112, 2006 4 26, p. 19. Bendrieji veiksmai su paskutiniais
pakeitimais, padarytais Bendraisiais veiksmais 2007/520/BUSP (OL
L 312, 2007 11 30, p. 68).

(2) OL L 42, 2008 2 16, p. 92.



2 straipsnis

Šie bendrieji veiksmai įsigalioja jų priėmimo dieną.

3 straipsnis

Šie bendrieji veiksmai skelbiami Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje, 2008 m. kovo 17 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas
I. JARC

LT2008 3 18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 75/79


